
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N.

133 31/07/2015

DEL

OGGETTO:

^^

luglioquindici trentuno

L'anno dufgijJ§ - il giorno.- del mese di. —

alle ore e segg., nella sala delle adunanze del Comune giH$djgto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero — Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE si

Ins. Patrizia GARASTO Sindaco - Sk „ -

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore si.......

Sig. Carmelo FRANCO . Assessore si -

Dott. Gianluca LANZA Assessore si - -

Assessore „ - - -~

Assessore - -

Assessore .— —

Assessore,
Dott.ssa Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale „.._ __ —

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N....S.A.. DEL.~Q.L7.Q.t-...£Q!S....

H. Proponente H Responsabil

Premesso

© Che il Comune di Randazzo si è espresso negativamente, con provvedimenti
adottati dall'8° e 9° Settore Operativo LL.PP. Urbanistica Protezione Civile,

notificati in data 11/06/2014, sulla pratica n. 6407/2014 e pratica n. 64,08/^014

riguardanti le richieste di esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione di una
tettoia in elementi smontabili;

• Che dette richieste sono state inoltrate dal sig. Arcodia Burriolo Emanuele, nato a
Bronte il 21/02/1981 e titolare della ditta Agri Zoo Garden con sede in Randazzo
SS 120 km 186,600;

o Che con ricorso notificato il 29/09/2014 il sig. Arcodia Burriolo Emanuele ha
impugnato i suddetti provvedimenti di diniego nonché tutti i provvedimenti
presupposti, connessi e conseguenti, tra i quali, la direttiva n 2 del 10/10/20>3 del
Capo 8° e 9° Settore Operativo LL.PP. Urbanistica Protezione Civile del Comune
di Randazzo ed il Provvedimento Sindacale n. 16 del 2/03/2014;

Considerato

o che l'Ufficio Affari Legali con ijiota prot.n. 16848 del 16/10/2014, allegato in copia
alla presente, ha chiesto al Capo 8° e 9° Settore Operativo LL.PP. Urbanistica e
Protezione Civile se in relazione al predetto ricorso si ravvisassero ragioni per
costituirsi in giudizio per rappresentare e difendere il Comune;

• che con nota prot.n. 17294 del 23/10/2014, allegata in copia alla presente quale sua
parte integrante, l'arch. Aldo Meli, Capo 8° e 9° Settore Operativo LL.PP. Urbanistica
e Protezione Civile ha comunicato che si ritiene opportuno che il Comune si
costituisca in giudizio nel predetto ricorso Tar Sez. Distaccata di Catania;

Valutati gli interessi pubblici coinvolti, e ravvisata, pertanto, la necessità di accogliere
1 indicazione del Capo UTC Settore Vili e IX Settore LL.PP. Urbanistica e Protezione
Civile e di provvedere alla costituzione in giudizio del Comune per proporre
opposizione al suddetto ricorso pendente presso il Tar di Catania;

' neCeSSari° nominare un legale, che difenda in suddetto giudizio le

Considerato, altresì,

• che la costituzione in giudizio del Comune deve avvenire attraverso il
conrenmento di incarico legale ad un professionista abilitato;



che il Comune di Randazzo non dispone in dotazione organica di un legale

abilitato al contenzioso, per cui è necessario ricorrere ad un professionista
esterno;

che appositamente contattato, su disposizione dell'Amministrazione Comunale,

: per le vie brevi l'avvocato Salvatore Emmanuele del Foro Catania con studio

nella medesima Città in Via Vittorio Emanale Orlando n. 56 ha accettato di

patrocinare il Comune di Randazzo in suddetto ricorso dietro il pagamento a

saldo ed onnicomprensivo si Iva Cpa di €. 2.700,00 ;

Dato atto che la nomina di un professionista incaricato di rappresentare le ragioni del

Comune costituisce scelta fiduciaria dell'Amministrazione Comunale;

Visto l'O.R.EE.LL.;Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed int;

Vista la L.R. 30/2000 e s.m. ed int.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

SI PROPONE

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamati anche se
non materialmente trascritti;

• ' • ) di autorizzare il Sindaco a costituirsi nel sopra descritto ricorso;

y '• di conferire allo scopo incarico all'avv. Salvatore Emmanuele del Foro Catania

con studio nella medesima Città in Via Vittorio Emanale Orlando n. 56 con ogni
e più ampio mandato;

• di approvare l'allegato disciplinare di incarico che è costituito di n. articoli;

• tenuto conto che il bilancio 2015 è ancora in fase di approvazione e considerata

l'urgenza di conferire l'incarico legale entro i termini di legge, a scanso di danni
gravi ed inoperabili per il Comune, di imputare la spesa di €.

___ al cap. 440;

o di assegnare al Dirigente I S.O. la predetta somma di €. 2.700,00;

• di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell' art. 163 del D. Lgs 267/2000 si tratta
di spesa obbligatoria e non frazionabile;

« di dare atto che con propria determinazione il Dirigente del I Settore Operativo*
liquiderà al legale incaricato un acconto di €. 1.500,00 comprensivo di Iva e Cpa;

• di dichiarare il presente atto, in considerazione dei tempi ristretti, atteso che
ancora non è stata fissata la data della prima udienza, e per consentire al legale

incaricato di esaminare approfonditamente la controversia, urgente ed
immediatamente esecutivo;



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90. recepito dalla L. R. 48/91

e modificato dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

IL RESI

II responsabile del Servizio interessato

p&s quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo

SABILE

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L"UFF4CIO $1 RAGIONERIA

Randazzo,

II responsabile del Servizio Finanziarlo ATTESTA che la complessiva spesa di Euro u-3s.^5>.JS2^. trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato .■ così come da prospetto che segue:

CAP.

ÌÀO

r .

RES.

COMP.

'* ■

DESCRIZIONE

dfr£>*- Ua. /a(~* Oùdrn i^-\\?

IMPORTO

1

PRENOTAZ.

IMPEGNO

A »

IMPEGNO

L

L ERIGIL ERIGENTE .GIONERIA

Randazzo, lì

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE. LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

dai- O.U-60.2015 ai ...43-ft60.2015 * '

Randazzo, 11

IL MLSSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi <^ 4fl-&flr26t5 a' Ì~»J~~ft6ff'

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, 11
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Carmela Vitetta

-CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __3JL.L.V..M.f..ZU.lv_._

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 1* della L. R. 44/91

ISf Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì .3..1...L.U..6....2015
IL SEGRE

Dott.si

ENERALE

eia Vitetta


